СОВЕТ

РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцать девятое заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 36

от 20 декабря 2013 года

с. Раевка

О внесении изменений в решение

Совета Раевского  муниципального

образования № 6 от 20.02.2012 г.

«Об утверждении Положения

«О контрольно-счетном органе Раевского

муниципального образования»

Во исполнение протеста прокуратуры от 12.12.2013 г. , в соответствии с  Федеральными  законами  от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и на основании Устава Раевского муниципального образования,  Совет Раевского муниципального образования РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Раевского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области № 6 от 20.02.2012 г. «Об утверждении Положения «О контрольно-счетном органе Раевского муниципального образования» ( с учетом изменений от 24.12.2012г.№ 39), следующие изменения:

1.В приложении к решению:

1.1. «5.Права контрольно-счетного органа»:

а)пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3.В случае, если при проведении контрольных мероприятий выявлены факты незаконного использования средств бюджета Раевского муниципального образования, в которых усматриваются признаки преступления или коррупционного правонарушения, контрольно-счетный орган в установленном порядке незамедлительно  передает  материалы контрольных мероприятий в правоохранительные органы.»

2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вести».

Глава Раевского

муниципального образования:                                                    Н.Р.Мельник